9,420.00

广东省职

业技能提

升培训补

贴申领管

理办法

与收益相

关

其他

收益

否

注：上述政府补助以现金形式发放。 截至本公告披露日，上述补助已全部到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企业取

得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与

资产相关的政府补助之外的政府补助。 本次收到的政府补助均为与收益相关的政府补助。

2.补助的确认和计量

按照《企业会计准则第16号—政府补助》等相关规定，公司将上述收到的

与收益相关的政府补助中属于企业上市支持资金的10,000,000.00元，计入“营业外

收入” ；与日常活动相关的政府补贴409,420.00元，计入“其他收益” 。

3.补助对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号—政府补助》等相关规定，上述补助计入公司当期损益，预

计增加公司2021年半年度合计税前利润10,409,420.00元。

4.风险提示和其他说明

⑴政府补助的具体会计处理及对公司2021年度财务数据产生的影响，以年度

审计机构确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

⑵公司将根据相关法律法规及政府部门要求，合理合规地使用政府补助支

持资金，实现政府补助支持资金的高效使用。

三、备查文件

1.�银行回单凭证；

2.�政府补助依据文件或政府补助批文。

特此公告。

北京首都在线科技股份有限公司

董事会2021年7月2日

股票代码：002759� � � � � � � � �股票简称：天际股份 公告编号：2021-057

广东天际电器股份有限公司关于控股股东及一致行动人持股比例合计

低于30%的提示性公告

控股股东汕头市天际有限公司保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年7月1日收到控股股东汕头市天际有限公

司（以下简称“汕头天际” ）的《告知函》，汕头天际通过集中竞价/大宗交易减持持有的公司股份1,

496,942股，占公司总股本的0.37%，导致汕头天际及一致行动人星嘉国际有限公司（以下简称“星嘉国

际” ）合计持有公司股份比例低于30%。截至2021年6月30日，汕头天际及一致行动人合计持有公司股份

120,410,970股，占公司总股本的29.94%。 现将有关情况公告如下：

一、控股股东减持情况

1、股东减持公司股份的情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持数量（股）

占公司总股本的

比例

汕头天际

集中竞价/大宗

交易

2021.6.18-2021.6.25 1,496,942 0.37%

2、本次减持前后持有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次减持前持股数量 本次减持后持股数量

股数（股）

占总股本

比例

股数（股）

占总股本

比例

汕头天际

合计持有股份 91,758,972 22.82% 90,262,030 22.44%

其中：限售条件股份 0 0 0 0

无限售条件股份 91,758,972 22.82% 90,262,030 22.44%

星嘉国际

合计持有股份 30,148,940 7.50% 30,148,940 7.50%

其中：限售条件股份 0 0 0 0

无限售条件股份 30,148,940 7.50% 30,148,940 7.50%

合计 121,907,912 30.32% 120,410,970 29.94%

二、其他相关说明

1、汕头天际本次减持公司股份未违反《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交

易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规、部门规章、规范性

文件的规定。

2、公司于2021年3月12日、2021年5月21日分别披露了《关于控股股东减持股份公告》（公告编号：

2021-012）、《关于控股股东减持股份预披露公告》（公告编号：2021-042），汕头天际计划通过大宗交

易或集中竞价的方式减持公司股份，上述减持计划尚未实施完毕，本次减持不存在违反已披露的意向、

承诺或减持计划的情况。

3、汕头天际本次减持不会导致公司控制权发生变更，也不会对公司治理结构和持续性经营产生重

大影响。

三、备查文件

1、汕头天际出具的《告知函》。

特此公告

广东天际电器股份有限公司董事会

2021年7月2日

证券代码：600749� � � � � � � � � �证券简称：西藏旅游 公告编号：2021-065号

西藏旅游股份有限公司关于收到《中国证监会行政许可申请补正通知书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。